RF 50171
Édition : 2020-08
Remplace : 2016-03
RF 50171, édition: 2020-08, Bosch Rexroth AG
Caractéristiques
 ▶ Mémoire hydropneumatique pour utilisation dans les
machines et les installations stationnaires
 ▶ Utilisation :

Table des matières
Caractéristiques 1
Codifications 2, 3
Fonctionnement, coupe 4
Caractéristiques techniques 5
Utilisation, mode d'action 6
Calcul 6, 7
Courbes caractéristiques 8, 9
Dimensions 10
Accessoires 11 ... 18
Pièces de rechange 19, 20
Remarques importantes 21
Dispositifs de sécurité 21
Informations supplémentaires 22
Accumulateur à vessie
Type HAB
Inhalt
Caractéristiques 1
Codifications 2
Codifications 3
Fonctionnement, coupe 4
Caractéristiques techniques
(En cas d'utilisation d'appareils en dehors des valeurs
indiquées, veuillez nous consulter !) 5
Utilisation, mode d'action 6
Calcul 6
Calcul 7
Courbes caractéristiques 8
Courbes caractéristiques 9
Dimensions
(cotes en mm) 10
Accessoires
(cotes en mm) 11
Accessoires : Colliers de fixation
(cotes en mm) 12
Accessoires : Dispositif d'essai et de remplissage
(cotes en mm) 13
Accessoires : Adaptateur pour la bouteille d'azote sur
l'écrou-raccord
(cotes en mm) 14
Accessoires : Adaptateur pour la bouteille d'azote sur
l'écrou-raccord
(cotes en mm) 15
Accessoires : Panneau d'avertissement 1) 15
Accessoires : Adaptateur d'accumulateur
(cotes en mm) 16
Accessoires : Adaptateur d'accumulateur
(cotes en mm) 17
Accessoires : Surveillance de la pression 18
Pièces de rechange 19
Pièces de rechange
(cotes en mm) 20
Remarques importantes 21
Dispositifs de sécurité 21
Informations supplémentaires 22
Notes 23
Notes 24
2/24 HAB | Accumulateurs à vessie
Bosch Rexroth AG, RF 50171, édition: 2020-08
Codifications
Désignation
01 Accumulateur à vessie HAB
Volume nominal
02 1 2,5 4 6 10 20 24 32 50
Pression de service maximale
03 350 bar ● ● ● ● 350
330 bar o o o o ● ● ● ● ● 330
50 bar o 50
30 bar o 30
20 bar o 20
10 bar o 10
Série
04 60 … 69 (cotes de montage et de raccordement
inchangées)
6X
Pression de précontrainte
05 0 bar ● ● ● ● ● ● ● ● ● 0
> 0 bar o o o o o o o o o
Taille des raccords pour fluide hydraulique 1)
06 Filetage-gaz G3/4" ● G05
Filetage-gaz G1 1/4" ● ● ● G07
Filetage-gaz G2" ● ● ● ● ● G09
Bride SAE 2" (gamme haute pression) o o o o o S19
Type de fixation pour fluide hydraulique 1)
07 Filetage-gaz avec plan de joint radial ● ● ● ● ● ● ● ● ● G
Fixation par bride avec plan de joint axial o o o o o F
Mode de raccordement du gaz 1)
08 Valve de gonflage ISO 4570 8V1 ● ● ● ● ● ● ● ● ● 2
Valve de gonflage 5/8"-18 UNF o o o o o o o o o 3
Matériau de la membrane
09 NBR ● ● ● ● ● ● ● ● ● N
ECO o o o E
FKM o o o o o F
HNBR o o o o o o o o o H
Matière du réservoir
10 Acier 1
Surface intérieure du réservoir
11 Acier 1
Surface du raccord
12 Acier 1
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14
HAB – – 6X / – 1 1 1 –
1) Autres raccordements sur demande
● Gamme préférentielle
o Programme de livraison
Sur demande
Accumulateur à vessie | HAB  3/24
RF 50171, édition: 2020-08, Bosch Rexroth AG
Volume nominal
02 1 2,5 4 6 10 20 24 32 50
Homologation 2)
13 Notice d'utilisation UE ● BA
DEP 2014/68/UE UE ● ● ● ● ● ● ● ● CE
National Requirement 13 UE + Brésil o o o o o o o CE+NR13
TR CU 032/2013 UE + Union
douanière
eurasienne
o o o o o o o o CE+EAC
Informations supplémentaires
14 Autres indications en texte clair, p. ex. modèles spéciaux *
Codifications
2) Autres homologations sur demande
● Gamme préférentielle
o Programme de livraison
Sur demande
Modèles préférés HAB-6X
Type Réf. article
HAB1-350-6X/0G05G-2N111-BA R901435300
HAB2,5-350-6X/0G07G-2N111-CE R901435301
HAB4-350-6X/0G07G-2N111-CE R901435302
HAB6-350-6X/0G07G-2N111-CE R901435303
HAB10-330-6X/0G09G-2N111-CE R901435304
HAB20-330-6X/0G09G-2N111-CE R901435305
HAB24-330-6X/0G09G-2N111-CE R901435306
HAB32-330-6X/0G09G-2N111-CE R901435307
HAB50-330-6X/0G09G-2N111-CE R901435308
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14
HAB – – 6X / – 1 1 1 –
2
3
9
45
6
4.1
4.2
4.3
4.4
8
4
7
1
4/24 HAB | Accumulateurs à vessie
Bosch Rexroth AG, RF 50171, édition: 2020-08
1 Réservoir
2 Vessie
3 Valve d'huile
4 Valve de gonflage
5 Support de la valve de
gonflage
6 Écrou
7 Capuchon signalétique
8 Capuchon de protection
9 Capuchon de protection
de la valve d'huile
Généralités